DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR GLOBAL ESTIMADO
12.1. A rubrica orçamentária que suportará os custos decorrentes do objeto serão
arcados por verba estabelecida no Art. 48 da  na Resolução Normativa CFA nº 497,
de 15/03/2017:
"Art. 48. Fica resguardada, no exercício de 2017, a destinação de até
R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) do Fundo de
Recursos Financeiros do PRODER, para subsidiar o desenvolvimento de
Sistemas Gerenciais informatizados e totalmente web para o CFA e para
os Conselhos Regionais de Administração (CRAs), com plena integração
online entre eles."
12.2. O valor total global estimado para a prestação dos serviços de que trata este
Pregão é de R$ 37.898,40 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e

quarenta centavos), sendo:

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Total Estimado

01 MESA DIGITALIZADORA Unidade 30 ( trinta) R$ 27.020,10

02 WEBCAM Unidade 30 ( trinta) R$ 10.878,30

13. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO
13.1. A execução dos serviços será acompanhada e fiscalizada acompanhada e

[...]

modalidade Pregão para registro de preços, para aquisição de equipamentos
eletrônicos para atender as demandas do CFA e regionais participantes do projeto de
implantação do Sistema Integrado de Autoatendimento e Fiscalização, cujo valor médio
estimado está em R$ 37.898,40 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e
quarenta centavos).

Solicitamos ainda a indicação da dotação orçamentária que suportará a despesa, bem
como a aprovação do termo de referencia constante do doc. SEI 0073291.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe

[...]

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR GLOBAL ESTIMADO
12.1. A rubrica orçamentária que suportará os custos decorrentes do objeto serão
arcados por verba estabelecida no Art. 48 da  na Resolução Normativa CFA nº 497,
de 15/03/2017:
"Art. 48. Fica resguardada, no exercício de 2017, a destinação de até
R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) do Fundo de
Recursos Financeiros do PRODER, para subsidiar o desenvolvimento de
Sistemas Gerenciais informatizados e totalmente web para o CFA e para
os Conselhos Regionais de Administração (CRAs), com plena integração
online entre eles."
12.2.

[...]

Notificar, por escrito, a CONTRATADA quaisquer irregularidades encontradas

nos produtos fornecidos.

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES, PRAZOS E CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO
Parágrafo Primeiro - a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços
efetivamente realizados, constantes da Cláusula Primeira, o valor de R$ 6.999,90
(seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) ,
conforme a tabela de valores a seguir:

Item Descrição Valor Unitário Quantidade Valor Total
(R$)

1

Mesa Digitalizadora
Physucak Size - WxDxH: 6,1 x
5,0 x 0,7 (156,0 mm x 127,4
mm x 16,9 mm); Área ativa:
3,9 x 1,0 (diagonal de 4,0',